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Anexo |

Das receitas do Fundeb

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DO FUNDEB

CONTA DO AGENCIA: ANEXO |
GOVERNO MUNICIPAL U CONTA. -
MES/ANO - Julho / 2024
Iracema

VALORES EM REAIS RS

ORIGEM DOS RECURSOS PREVISTO PARA REALIZADO
0 ANO NO MES NO ANO

Fundo de Participagdo dos Municipios 1.303.050,00 85.025,17 812.262,43
(FPM)
Fundo de Participa¢do dos Estados (FPE) 6.871.200,00 451.435,58 4.365.578,01
Imposto sobre Transmissdo Causa Mortis e
Doacio (ITCMD) 9.943,15 1.605,10 79.542,12
Impc?sto sobre Circulagdo de Mercadorias e 2.578.800,00 216.220,32 1.465.888,90
Servigos (ICMS)
Imposto sobre Propriedade e Veiculos 152.966,11 20.198,70 110.354,38
Automotores (IPVA)
Imposto Territorial Rural (ITR) 1.260,00 72,86 667,28
Lr:g)osto sobe Produtos Industrializados (IPI- 10.678,50 1057,55 6.903,34
Origem LC 198/23 0,00 17,01 164,49
Complementagdo da Unido - VAAT 0,00 00,00 00,00
SUBTOTAL 10.927.897,76 775.632,29 6.841.360,95
Rendimento de Aplicagdo FUNDEB 840,00 00,00 14.241,28
RECEITA TOTAL 10.928.737,76 775.632,29 6.855.602,23

Lizo dut>

Iracema-RR, 31 Julho de 2024

LIGVA DE MATOS CHAVES
CRC. N2 1462/0-RR

~———JATRO ANDRE RIBEIRO SOUSA~

PREFEITO




Anexo Il

Das despesas do Fundeb

Demonstrativo das Despesas Realizadas com o Fundeb

GOVERNO MUNICIPAL: Prefeitura Municipal de Iracema

ANEXO Il
MES/ANO - Julho / 2024

Especificacdo das Despesas

VALORES EM RS

LIQUIDADO PAGO

DESPESA CORRENTE NO MES ATE O MES NO MES | ATE O MES
Despesa com Pessoal e Encargos 4.736,00 | 6.608.980,98 4.736,00 | 6.619.374,48
Profissionais do Ensino Fundeb 70% 00,00 | 5.544.171,80 00,00 | 5.553.171,80
Demais profissionais de ensino Fundeb 30% 00,00 14.500,00 00,00 21.000,00
Encargos Sociais 00,00 00,00 00,00 00,00
Outras Despesas
Despesas com concessao de diarias 00,00 00,00 00,00 00,00
Material didatico 00,00 75.106,50 00,00 70.000,00
Transporte escolar 00,00 740.194,92 00,00 740.194,92
Comunicacdes e Internet 00,00 00,00 00,00 00,00
Combustiveis 00,00 74.598,21 00,00 74.598,21
Agua/Energia 00,00 00,00 00,00 00,00
LocagGes em Geral 00,00 60.000,00 00,00 60.000,00
Gas GPL (cozinha) 00,00 0,00 00,00 00,00
Material de Limpeza 00,00 00,00 00,00 00,00
Outros Materiais e Servigos 4.736,00 100.409,55 4.736,00 100.409,55
Despesa de Capital
Aquisicdo de Equipamento e Material Permanente 00,00 00,00 00,00 00,00
Construgdo de Unidade Escolar 00,00 00,00 00,00 00,00
Reforma / Ampliacdo da Rede Fisica / Manutencdo 00,00 00,00 00,00 00,00

Lo it

Iracema-RR, 31 Julho de 2024

"LIGYA DE MATOS CHAVES
CRC. N2 1462/0-RR

JATRO ANDRE RIBEIRO SOUSA ™~
PREFEITO




Anexo Il

Das despesas do Fundeb

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS COM RECURSOS DO FUNDEB NA REMUNERAGAO DOS
PROFISSIONAIS DE ENSINO EM EFETIVO EXERCICIO

GOVERNO MUNICIPAL: Prefeitura Municipal de Iracema

ANEXO Il
MES/ANO - Julho / 2024

Especificacdo das Despesas

VALORES EM R$

LIQUIDADO PAGO
DESPESA CORRENTE NO MES | ATE O MES NO MES | ATE O MES
705.708,08 | 6.270.879,88 705.708,08 | 6.279.879,88
Remunerag¢ao ou Vencimentos
Profissionais Ensino Fundeb 70% - Efetivos 564.289,40 | 3.684.676,18 564.289,40 | 3.693.676,18
Profissionais Ensino Fundeb 70% - Temporarios 45.108,04 | 2.468.893,06 45.108,04 | 2.468.893,06
Outras Despesas
Demais profissionais Fundeb 30% - Efetivo 00,00 00,00 00,00 00,00
Demais profissionais Fundeb 30% - Temporarios 96.310,64 117.310,64 96.310,64 117.310,64
Encargos Previdenciarios 00,00 00,00 00,00 0,00

Livo Ao

Iracema-RR, 31 Julho de 2024

LI&IA DE MATOS CHAVES
CRC. N2 1462/0-RR

JAIRO ANDRE RIBEIRO SOUSA

PREFEITO




Das despesas do Fundeb

Anexo IV

Demonstrativo das Despesas Realizadas com o Fundeb

GOVERNO MUNICIPAL: Prefeitura Municipal de Iracema

ANEXO IV

MES/ANO - Julho / 2024

Especificagcdo das Despesas

DESPESA CORRENTE
Despesa com Pessoal e Encargos
Profissionais do Ensino Fundeb 70%
Demais profissionais de ensino Fundeb 30%
Encargos Sociais
Outras Despesas
Despesas com concessao de diarias
Material didatico
Transporte escolar
Comunicagodes e Internet
Combustiveis
Agua/Energia
Locagoes em Geral
Gas GPL (cozinha)
Material de Limpeza
Outros Materiais e Servigos
Despesa de Capital
Aquisicao de Equipamento e Material Permanente
Construcao de Unidade Escolar
Reforma / Amplia¢do da Rede Fisica / Manutengio

- -

VALORES EM R$

EMPENHADO

NO MES
3.239.801,78
3.139.801,78

100.000,00
00,00

00,00
00,00
00,00
00,00
00,00
00,00
00,00
00,00
00,00
00,00

00,00
00,00
00,00

ATE O MES

12.651.839,27

8.568.032,95
167.760,00
00,00

00,00
432.348,62
2.230.678,07
1.100,00
124.338,00
66.859,29
220.000,00
00,00
253.105,19
581.957,98

00,00
00,00
5.659,17

Iracema-RR, 31 Julho de 2024

" LIGIA DEMATOS CHAVES
CRC. N2 1462/0-RR

C
~~————JAIRO ANDRE RIBEIRO SGUSA

PREFEITO



Anexo V

Das despesas do Fundeb

Demonstrativo das Despesas Realizadas com o Fundeb

GOVERNO MUNICIPAL: Prefeitura Municipal de Iracema ANEXO V
MES/ANO - Julho / 2024
Especificacdo das Despesas VALORES EM RS
LIQUIDADO
NO MES ATE O MES

DESPESA CORRENTE 4.736,00 6.608.980,98
Despesa com Pessoal e Encargos
Profissionais do Ensino Fundeb 70% 00,00 5.544.171,80
Demais profissionais de ensino Fundeb 30% 00,00 14.500,00
Encargos Sociais 00,00 00,00
Outras Despesas
Despesas com concessao de diarias 00,00 00,00
Material didatico 00,00 75.106,50
Transporte escolar 00,00 740.194,92
Comunicagoes e Internet 00,00 00,00
Combustiveis 00,00 74.598,21
Agua/Energia 00,00 00,00
Locagcdes em Geral 00,00 60.000,00
Gas GPL (cozinha) 00,00 0,00
Material de Limpeza 00,00 00,00
Qutros Materiais e Servigos 4.736,00 100.409,55
Despesa de Capital
Aquisicdo de Equipamento e Material Permanente 00,00 00,00
Construgdo de Unidade Escolar 00,00 00,00
Reforma / Ampliacdo da Rede Fisica / Manutenc&o 00,00 00,00

Lo it

Iracema-RR, 31 Julho de 2024

LIGM DE MATOS CHAVES
CRC. N2 1462/0-RR

C
~—————ARO ANDRE RIBEIRO SOUSA—
PREFEITO




Anexo IV
Das despesas do Fundeb

Demonstrativo das Despesas Realizadas com o Fundeb

GOVERNO MUNICIPAL: Prefeitura Municipal de Iracema ANEXO IV
MES/ANO - Julho / 2024
Especificacdo das Despesas VALORES EM RS
PAGO
NO MES ATE O MES

DESPESA CORRENTE 4.736,00 6.619.374,48
Despesa com Pessoal e Encargos
Profissionais do Ensino Fundeb 70% 00,00 5.553.171,80
Demais profissionais de ensino Fundeb 30% 00,00 21.000,00
Encargos Sociais 00,00 00,00
Outras Despesas
Despesas com concessao de diarias 00,00 00,00
Material didatico 00,00 70.000,00
Transporte escolar 00,00 740.194,92
Comunicagoes e Internet 00,00 00,00
Combustiveis 00,00 74.598,21
Agua/Energia 00,00 00,00
Locagcdes em Geral 00,00 60.000,00
Gas GPL (cozinha) 00,00 00,00
Material de Limpeza 00,00 00,00
Qutros Materiais e Servigos 4.736,00 100.409,55
Despesa de Capital
Aquisicdo de Equipamento e Material Permanente 00,00 00,00
Construgdo de Unidade Escolar 00,00 00,00
Reforma / Ampliacdo da Rede Fisica / Manutenc&o 00,00 00,00

Iracema-RR, 31 Julho de 2024

C
~———AtRO ANDRE RIBEIRO SOUSA—
CRC. N2 1462/0-RR PREFEITO




